
P R O T O K Ó Ł  Nr XLIII/2010
Z  S E S J I  RADY MIEJSKIEJ  W  K O Z I E N I C A C H

odbytej w dniu  31 marca 2010r  w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego
w Kozienicach

         Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Mariusz Prawda o godzinie 11-tej otworzył 
S e s j ę Rady Miejskiej w Kozienicach i po powitaniu Radnych, Burmistrza, Z-ców 
Burmistrza, Skarbnika, Sekretarza Gminy, Dyrektorów Wydz. Urzędu Miejskiego, 
Parlamentarzystów tj. Posła RP Pana Czesława Czechyrę, Posła RP Pana Marka 
Suskiego, Senatora RP Pana Wojciecha Skurkiewicza, delegację Sołtysów 
zaproszonych Gości oraz wszystkich obecnych na sali obrad, oświadczył iż zgodnie 
z listą obecności aktualnie uczestniczy 19  osób, co wobec ustawowego składu Rady 
wynoszącego 21 Radnych, stanowi qworum do podejmowania uchwał, decyzji.
  
Lista obecności Radnych oraz zaproszonych Gości stanowi integralną część 
niniejszego protokołu.

         Przed realizacją porządku obrad głos zabrali Parlamentarzyści: Poseł RP  Pan 
Czesław Czechyra, Poseł RP Pan Marek Suski, Senator RP, którzy przekazali 
życzenia z okazji Świąt Wielkanocnych – Radnym Rady Miejskiej, pracownikom 
Urzędu Miejskiego oraz wszystkim mieszkańcom Gminy i ich Rodzinom.
        Po czym Senator RP Pan Wojciech Skurkiewicz nawiązał do swojej wypowiedzi 
z Sesji Rady Miejskiej z dnia 25 lutego 2010r. dot. pisma skierowanego do 
Ministerstwa Infrastruktury na temat modernizacji drogi nr 79 Ryczywół -  Kozienice.
Senator w tej sprawie otrzymał odpowiedź, informując pokrótce, że sprawa jest 
niewesoła, będzie ponawiał swoją prośbę. Apelował do obecnych 
Parlamentarzystów, Radnych, aby jeszcze raz podjąć wspólnie stosowne działania 
na ścieżkach ministerialnych, aby ten odcinek drogi został jak najszybciej 
zmodernizowany.         
Senator RP zwrócił uwagę, że z pisma wynika że nie ma technicznego przekreślenia 
tego zadania.
       Poseł RP Pan Czesław Czechyra  nawiązał również do działań jakie podejmuje 
w tej kwestii. Poseł ma nadzieję, że w niedługim czasie remont tej drogi o którym 
mowa j.w. zostanie zrealizowany.
       Burmistrz  Gminy Pan Tomasz Śmietanka skierował podziękowania 
Parlamentarzystom za wspólną troskę, zainteresowanie aby ta droga została 
sfinalizowana, cały czas w tej kwestii podejmuje działania, wnioskuje do Centrali – 
Argument, który podnosi Centrala – brak środków finansowych. Burmistrz ma 
również nadzieję, że będzie w najbliższym czasie uruchomiony przetarg. Dodał, że 
nie ma drugiego takiego odcinka drogi tak przygotowanego dokumentacyjnie, 
prawnie na Mazowszu.     
   
      Po czym przystąpiono do realizacji porządku obrad.
  
     Burmistrz Gminy zaproponował wprowadzenie do porządku obrad projekt uchwały 
o nr roboczym 1a w sprawie zmiany załącznika do uchwały Nr XLII/478/2010 Rady 
Miejskiej  w Kozienicach z dnia 25 lutego 2010r.
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      Przewodniczący Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej Pan Marek Kuźmiński 
zaproponował zmianę  zapisu  w projekcie uchwały Nr 1a, załącznik nr 1 pkt 4 na 
następujące brzmienie  „Zakup sprzętu specjalistycznego  do pracowni 
endoskopowej dla SP ZZOZ w Kozienicach”. Zmiana ta nie ponosi żadnych zmian 
w skutkach finansowych.
    Powyższe  propozycje zostały przyjęte  w głosowaniu jawnym, w obecności 
19 Radnych bez uwag –jednogłośnie.
Głosowanie j.w. odbyło się oddzielnie nad każdą zgłoszoną propozycją. 

          Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej  Pan Mariusz Prawda  przypomniał, 
że porządek dzisiejszej Sesji przedstawia się następująco:

Proponowany  porządek   S e s j i : 

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
3. Interpelacje i zapytania Radnych.
4. Podjęcie uchwał w sprawie:

   4.1. -  zmian w uchwale budżetowej na 2010 rok,
   4.2 .- funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2011,   
   4.3. - wyrażenia zgody na nabycie do zasobu mienia komunalnego nieruchomości
            położonej w Ryczywole, Gmina Kozienice,            
   4.4. -  wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy  dzierżawy  gruntu,
   4.5. – zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu      
             systemowego”IMPULS”,  
   4.6. – zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Szkoły Muzycznej I stopnia.
       
 5. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
 6. Wolne wnioski i informacje. 
 7. Zamknięcie obrad.

        Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Mariusz Prawda zwrócił się z pytaniem, czy 
ktoś z Radnych chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian w wyżej 
wymienionym porządku obrad?

Radni nie zgłosili żadnych zmian, bądź innych propozycji. 

        Proponowany porządek Sesji j.w. został przyjęty w głosowaniu jawnym, 
w obecności 19 Radnych bez uwag – jednogłośnie.      

Ad. 2.

  Punkt 2 - to przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej Sesji.

Protokoł Nr  XLII/2010 z dnia  25 lutego  2010 został przyjęty bez zastrzeżeń.
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Ad. 3.

    W punkcie interpelacje i zapytania radnych – Radni nie zgłosili.

    Ad. 4. 

   Burmistrz Gminy Pan Tomasz Śmietanka przedstawił następujące projekty uchwał :

       4.1.

- w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok  2010r.

      W dyskusji nad powyższym projektem uchwały głos zabrali: Radny Pan 
Edward Pułkowski, Radny Pan Andrzej Gogacz, Radny Pan Stanisław Kuźnar – 
dot. subwencji oświatowej. Wyjaśnień udzielili: Burmistrz Gminy Pan Tomasz 
Śmietanka, Z-ca Burmistrza ds. technicznych Pan Igor Czerwiński oraz Dyrektor 
Wydz. Edukacji Pan Robert Boryczka. 

 Projekt uchwały  został przyjęty w głosowaniu jawnym, w obecności 19 Radnych 
 – jednogłośnie.
Uchwała Nr XLIII/491/2010 w załączeniu do protokołu.

      4.1a.

- w sprawie zmiany załącznika do uchwały Nr XLII/478/2010 Rady Miejskiej
  z dnia 25 lutego 2010 roku.

Zgłoszony projekt uchwały z uwzględnieniem przyjętej poprawki ( zgłoszonej przez 
Przew. Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej) został przyjęty, w głosowaniu jawnym, 
w obecności 19 Radnych bez uwag – jednogłośnie. 
Uchwała Nr XLIII/492/2010 w załączeniu do protokołu.

      Zanim poniższy projekt uchwały, Burmistrz Gminy Pan Tomasz Śmietanka 
nawiązał do pisma Wojewody Mazowieckiego z dnia 22 marca 2010r. o obowiązku 
podejmowania uchwały dotyczącej wyodrębnienia w budżecie Gminy funduszu 
sołeckiego na następny rok.
Fundusz sołecki to pieniądze w budżecie Gminy zagwarantowane dla sołectwa na 
wykonanie przedsięwzięć służących poprawie warunków życia mieszkańców np. 
budowa placu zabaw, zakup koszy na śmieci, naprawa chodnika czy usuwanie 
skutków klęsk żywiołowych. Z pewnością środki z funduszu przyczyniać się będą do 
rozwoju lokalnego Gminy. Ponadto bezpośrednią korzyścią dla Gminy są dodatkowe 
pieniądze z budżetu państwa od 10 do 30% kosztów inicjatyw zrealizowanych 
w ramach funduszu.    
Fundusz sołecki to szansa na pobudzenie inicjatywy mieszkańców wsi.
Burmistrz dodał, że będziemy szukać możliwości prawnych, aby wzbudzić aktywność 
również w komitetach osiedlowych. 

 Po czym głos zabrali:
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        Radny Pan Andrzej Wołos zwrócił uwagę, że projekt uchwały o którym mowa 
j.n. jest dobrze przekonsultowany, stosowne zapisy są już procedowane, podjęto 
szereg spotkań w tej sprawie, gdzie zostały omówione zasady. 
Projekt daje pewne możliwości, nie rozwiązuje wszystkich problemów, przyczyni się 
do zwiększenia aktywności społecznej w sołectwach.
Mamy sołectwa, komitety osiedlowe nie są objęte tym  konkretnym projektem 
uchwały, ponieważ brak zapisów  tej kwestii w ustawie. 
Radny dodał, że będziemy pracować, aby dodatkowe środki wyodrębnić również  dla 
KO, ale  w granicach prawa. Następnym krokiem  w m-cu wrześniu będzie zmiana 
statutów sołectw, jak również będziemy mówić o KO.

          Radny Pan Stanisław Kuźnar  również sygnalizował potrzebę wsparcia 
komitetów osiedlowych, aby pobudzić inicjatywę mieszkańców miasta.

         Senator RP Pan Wojciech Skurkiewicz poinformował, iż pracował nad tą 
ustawą w Senacie, w  parlamencie też była o tym mowa, większość nie zgodziła się 
aby włączyć te kwestie w  komitety osiedlowe.

         Radny Pan Andrzej Gogacz gorąco apelował, aby na najbliższej sesji podjąć 
rozmowy,  powrócić do uchwały dającej możliwość wsparcia  komitetów osiedlowych. 
Stworzyć jednakowe szanse integracji społecznej w mieście i na wsi. W związku 
z tym decyzje należy podjąć wcześniej, spotkać się z komitetami osiedlowymi, aby 
mieli czas na złożenie wniosków. 
         Radny Pan Mirosław Markiewicz, Radny Pan Marek Kuźmiński również 
sygnalizowali, aby podjąć uchwałę wspierającą również komitety osiedlowe.
Apelowali do parlamentarzystów o ponowne rozpatrzenie poprawek do ustawy, 
uwzględniającej również KO, aby wzbudzić aktywność obywatelską w komitetach 
osiedlowych. 
  
         Senator RP Pan Wojciech Skurkiewicz zadeklarował, że z taką inicjatywą 
ustawodawczą  wystąpi. Zachęcał, aby Radni wyrazili swoją wolę jednomyślnie przy 
podejmowaniu uchwały.

Aktualnie uczestniczy 20 Radnych.

        Następnie Burmistrz Gminy Pan Tomasz Śmietanka zaprezentował treść 
projektu uchwały: 
 
4.2.

- w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2011
Zgłoszony projekt uchwały, w głosowaniu jawnym, w obecności 20 Radnych został 
przyjęty bez uwag – jednogłośnie.
Uchwała Nr  XLIII/493/2010 w załączeniu do protokołu.
      
  W tym momencie Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Mariusz Prawda ogłosił 
10-cio minutową przerwę.

  Po przerwie Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Mariusz Prawda  wznowił obrady.
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4.3.

    Zanim poniższy projekt uchwały Przewodniczący Komisji Gospodarki 
Przestrzennej, Budownictwa, Komunikacji i Bezpieczeństwa Publicznego 
Pan Stanisław Kuźnar w imieniu Komisji  zgłosił poprawkę, aby w § 1 dopisać 
brzmienie „nieodpłatne” oraz zmianę w tytule;
tj. wyraża się zgodę na nabycie nieodpłatne do zasobu mienia komunalnego 
nieruchomości  położonej w Ryczywole gm. Kozienice itd.
Poprawka została przyjęta, w głosowaniu jawnym, w obecności  19 Radnych bez 
uwag – jednogłośnie. 
   
Projekt uchwały z uwzględnieniem powyższej poprawki  w sprawie wyrażenia zgody 
na nabycie nieodpłatne do zasobu mienia komunalnego nieruchomości położonej 
w Ryczywole Gmina Kozienice, został przyjęty  w głosowaniu jawnym, w obecności 
20 Radnych  bez uwag – jednogłośnie.
Uchwała Nr XLIII/494/2010 w załączeniu do protokołu. 
   
4.4.
 
- w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy lokalu 

użytkowego stanowiącego własność Gminy Kozienice będącego w trwałym 
zarządzie Kozienickiego Centrum Kultury, Rekreacji i Sportu im. Bogusława 
Klimczuka

Zgłoszony projekt uchwały, w głosowaniu jawnym, w obecności 20 Radnych został 
przyjęty bez uwag – jednogłośnie.
Uchwała Nr XLIII/495/2010 w załączeniu do protokołu.

4.5.

- zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu 
systemowego „IMPULS” zgodnie z umową nr UDA-POKL.07.01-14-138/08/00 
w ramach Programu operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 

Zgłoszony projekt uchwały, w głosowaniu jawnym, w obecności 20 Radnych został 
przyjęty bez uwag – jednogłośnie.
Uchwała Nr  XLIII/495/2010 w załączeniu do protokołu.

4.6.

- zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Szkoły Muzycznej I Stopnia 
            w Kozienicach przy ulicy Kościuszki 
Zgłoszony projekt uchwały, w głosowaniu jawnym, w obecności 20 Radnych został 
przyjęty bez uwag – jednogłośnie.
Uchwała Nr XLIII/496//2010 w załączeniu do protokołu.
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Ad. 5.

   W związku  z brakiem interpelacji i zapytań Radnych – odpowiedzi nie były 
udzielane.

Ad. 6.

         W punkcie tym Burmistrz Gminy Pan Tomasz Śmietanka zapoznał Radnych 
z treścią pisma Nr RIO-II-0913/111/2010  Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie z dnia 19.03.2010  dot. protokołu z kontroli sprawdzającej podpisanego 
dnia 12 marca 2010r. 

Kontrola sprawdzająca wykonania wniosków pokontrolnych  została przeprowadzona 
w dniach 15 luty 2010r. do 12 marca 2010r. Kontrolą objęto wykonanie wniosków 
zawartych w wystąpieniu pokontrolnym wydanym w dniu 14.05.2007r. w wyniku 
kontroli kompleksowej przeprowadzonej w okresie od 16 stycznia do 04 kwietnia 
2007r.
Protokoł kontroli  stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Kopię treści powyższego protokołu Radni otrzymali na piśmie. 

      Reasumując Burmistrz poinformował ,iż wszystkie zalecenia pokontrolne 
wynikające  z kontroli zostały wykonane. Wszystkie uchybienia za rok 2006 zostały 
przez Gminę uregulowane, wszystkie sprawy prowadzone  w sposób prawidłowy.
W zakresie ustaleń ogólno-organizacyjnych należy wyodrębnić Dom Kultury im 
Bogusława Klimczuka ze struktur KCKRiS.
   Burmistrz poinformował, iż złoży zastrzeżenie do Kolegium Izby, chodzi o 
niewłaściwe zastosowanie  zapisu odpowiedzialności w protokole o którym mowa j.w. 
(chodzi o  Panią Skarbnik Gminy). 

  Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska  Pan Marek 
Kapusta  przekazał informację, że na ostatnim posiedzeniu – Komisja wybrała 
lokalizację dożynek. Dożynki odbędą się 22 sierpnia 2010r. w miejscowości 
Ryczywół, na które bardzo serdecznie wszystkich już dziś zapraszał. 

Radny Pan Mariusz Ptaszek poinformował, iż zawiązał się Klub Radnych członków 
Prawa  i Sprawiedliwości w Radzie Miejskiej w Kozienicach w następującym składzie:

1/ Radna Pani Grażyna Ziółek
2/ Radny Pan Stanisław Kuźnar 
3/ Radny Pan Jaworski Henryk
4/ Radny Pan Mariusz Ptaszek

     Na Przewodniczącego tego Klubu został wybrany Radny Pan Mariusz Ptaszek.
 Przewodniczący Klubu PiS Radny Pan Ptaszek Mariusz na ręce Przewodniczącego 
Rady Miejskiej złożył pisemną deklarację Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości 
przy Radzie Miejskiej w Kozienicach. 
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Radny Pan Mirosław Markiewicz zwrócił uwagę na rozpoczynającą się dużą 
inwestycję w centrum miasta, w związku z tym   złożył dwa wnioski:

1/ Rozważyć możliwość otwarcia targowiska w nie targowe dni na miejsce 
parkingowe  w trakcie realizacji tej inwestycji.

2/ dokonać zmiany cyklu wywożenia śmieci przy cmentarzu, szczególnie na okres 
przedświąteczny, bądź postawienia nowego kontenera.

        Kończąc obrady Sesji Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Mariusz Prawda, 
Burmistrz Gminy Pan Tomasz Śmietanka złożyli życzenia z okazji Świąt 
Wielkanocnych wszystkim zebranym oraz mieszkańcom Gminy i ich Rodzinom. 

       Ad. 7. 

        Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej 
Pan Mariusz Prawda dokonał zamknięcia o godz.  13.45 XLIII  SE S J Ę RADY 
MIEJSKIEJ  w KOZIENICACH.

Na tym protokoł zakończono                                   PRZEWODNICZĄCY 
     Protokołowała                                                       RADY MIEJSKIEJ
Elżbieta Kołodziejczyk
        inspektor                                                          MARIUSZ PRAWDA
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